
Comune di Gazzo Veronese
Provincia di Verona

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso

- che con delibera di Giunta Municipale n° 22 del 6 febbraio 2013 è stato dato indirizzo al
responsabile del servizio LLP e patrimonio per l’attivazione del servizio di prevenzione e
protezione ed individuazione del responsabile del servizio;

- che l’individuazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione è
adempimento propedeutico all’attivazione del servizio;

- che, non disponendo della necessaria professionalità all’interno dell’Ente, si rende
necessario affidare ad un professionista l’incarico citato;

- che il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Gazzo
Veronese intende affidare l’incarico per la funzione in oggetto all’Ing. Alberto ROSSATO con
Studio in Isola Della Scala (VR), Via Battisti, 13/C, in possesso degli idonei requisiti richiesti
per ricoprire la carica, che ha prodotto per il servizio richiesto, un offerta pari ad € 4.000,00,
oltre gli oneri previdenziali e fiscali, così suddivisi:

     - Analisi preliminare della sicurezza compenso una tantum € 2.000,00
     - Formulazione del documento di valutazione dei rischi e piano
       delle misure di adeguamento, canone annuo €    250,00
     - Gestione dei registri di controllo, canone annuo              €    250,00
     - Incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione,
       canone annuo € 1.500,00

- che l’incarico di cui trattasi prevede un compenso inferiore ad €. 40.000,00=, per cui è
possibile procedere all’affidamento dell’incarico a tecnico di fiducia dell’Amministrazione
Comunale ai sensi del vigente regolamento comunale per l’esecuzione delle forniture e dei
servizi in economia, anche in applicazione delle recenti pronunce dell’Autorità per la
Vigilanza sui LL.PP. e della Circolare 30 ottobre 2012, n° 4536 del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

Oggetto:INCARICO FIDUCIALE SERVIZIO DI PREVENZIONE E
PROTEZIONE - INDIVIDUAZIONE PROFESSIONISTA INCARICATO.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 206 DEL 03-07-2013

Responsabile del procedimento: NEGRI MARCO
Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Registro particolare del servizio n. 81



- che la spesa complessiva integrata con gli oneri previdenziali e fiscali ammontante
complessivamente ad € 5.033,60;

- Ritenuto pertanto opportuno affidare all’Ing. Alberto ROSSATO, con Studio in Isola Della
Scala (VR), Via Battisti, 13/C, in possesso di adeguata professionalità l’incarico sopra
menzionato;

Visti:

il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 ;
il D. Lgs. n. 163/2006;
Il DPR. 207/2010;
il D.lgs. n. 81/2008;
la L.R. 27/2003;
il Regolamento Comunale approvato con DCC n° 22/2007;
la circolare Ministero Infrastrutture n° 4536/2012
il decreto sindacale di nomina n° 1 del 2 gennaio 2013

DETERMINA

1) di conferire, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati,
all’Ing. Alberto ROSSATO, con Studio in Isola Della Scala (VR), Via Battisti, 13/C l’incarico per
la funzione di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per il Comune di Gazzo
Veronese per l’anno 2013;

2) che le competenze del professionista riguardano tutti gli incombenti previsti dal D.Lgs
81/2008 per l’incarico, compresa la redazione di tutta la documentazione prevista;

3) di quantificare il compenso dovuto al professionista incaricato, in €. 5.033,60=,
comprensivo di CNPAIA ed IVA in misura di legge;

4) di dare atto che la somma di €. 5.033,60=, trova finanziamento al CAP 365/1010603, IMP.
200/2013 – “ Spese per progettazioni e incarichi professionali ”

6) di dare che all’intervento è stato assegnato il codice CIG Z2E0955AFE;

7) di dare atto che il Responsabile del Servizio LLPP - Patrimonio, Geom. Marco NEGRI
sottoscriverà il disciplinare di incarico professionale di cui sopra;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCO NEGRI

Determinazione LAVORI PUBBLICI n.81 del 03-07-2013 COMUNE DI GAZZO VERONESE

Pag. 2


